
Neboť tak Bůh miloval svět, 
že dal svého jednorozeného Syna, 

aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, 
ale měl život věčný. 

(Jan 3,16) 

V neděli 10. března 2024 byl Pánem povolán na věčnost 

M o n s .  J o s e f  S o c h a  
čestný papežský prelát, 

arcijáhen Katedrální kapituly při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové, 
emeritní generální vikář Diecéze královéhradecké 

Narodil se 28. června 1943 v Předhradí. 

Na kněze byl vysvěcen 23. června 1973 v Praze. 

Své kněžské působení započal jako farní vikář v Kutné Hoře, 

odkud spravoval farnost Grunta. 

Následně působil jako administrátor v Kácově a Zbraslavicích, 

excurrendo ve farnostech Zruč n. S., Soutice a Bohdaneč u Zbraslavic. 

V roce 1985 byl povolán do Hradce Králové, aby sloužil Božímu lidu a církvi 

v rámci diecézní správy. Byl nejprve archivářem konzistoře, 

ordinariátním sekretářem, biskupským notářem 

a v letech 1998–2018 generálním vikářem Královéhradecké diecéze. 

V letech 1985–1998 působil jako rektor kostela Nanebevzetí Panny Marie 

v Hradci Králové a v období 2009–2021 rovněž jako soudce 

Diecézního církevního soudu. 

Od roku 2004 až do své smrti byl kanovníkem arcijáhnem 

Katedrální kapituly při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové. 

V roce 1992 ho papež sv. Jan Pavel II. zařadil mezi své kaplany 

s titulem monsignore a v roce 2003 ho jmenoval čestným prelátem. 

Rozloučíme se s ním při slavení Eucharistie 

v pondělí 18. března 2024 ve 14:00 hodin 

ve farním kostele Panny Marie Sedmibolestné v Předhradí 

a v úterý 19. března 2024 ve 14:00 hodin 

v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové. 

Následně uložíme jeho ostatky, jak si přál, do hrobky 

Katedrální kapituly na hřbitově v Hradci Králové – Pouchově. 

R. I. P. 

Jménem pozůstalých: 

 Marie Káďová, sestra s rodinou Jan Socha, bratr s rodinou 

Jiřina Sochová, švagrová s rodinou 

Katedrální kapitula při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové 

Biskupství královéhradecké 


